
BOE núm. 138 Jueves 10 junio 1999 8241

Francesa. Tramo: Zaragoza-Accesos a Lleida, con
destino a obras ferroviarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 26 de marzo
de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha 1
de abril de 1999.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 683.408.432
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Canteras la Ponderosa, Sociedad

Anónima», de nacionalidad española.
Importe de adjudicación: 638.800.000 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.950-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación de la obra que se cita. Expe-
diente SB 002/99.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Suministro y transporte de

balasto en las proximidades de la Línea de Alta
Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera
Francesa. Tramo: Zaragoza-Accesos a Lleida, con
destino a obras ferroviarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 26 de marzo
de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha 1
de abril de 1999.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 699.200.208
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Piedras y Derivados, Sociedad Anó-

nima», de nacionalidad española.
Importe de adjudicación: 698.095.588 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.947-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación de la obra que se cita. Expe-
diente SB 001/99.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción: Suministro y transporte de

balasto en las proximidades de la Línea de Alta
Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera
Francesa. Tramo: Zaragoza-Accesos a Lleida, con
destino a obras ferroviarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 26 de marzo
de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha 1
de abril de 1999.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 752.649.296
pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Ofitas San Felices, Sociedad Anó-

nima», de nacionalidad española.

Importe de adjudicación: 751.986.704 pesetas
(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.945-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación de la obra que se cita. Expe-
diente ON 002/99.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción: Proyecto de la Línea de Alta

Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera
francesa. Tramo: Madrid-Zaragoza. Subtramo XV.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 26 de abril
de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha 1
de abril de 1999.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4 . P r e s u p u e s t o b a s e d e l i c i t a c i ó n :

20.232.473.063 pesetas (IVA incluido).
5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Necso Entrecanales Cubiertas,

Sociedad Anónima», de nacionalidad española.
Importe de adjudicación: 19.275.477.086 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.943-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita. Expediente
PC 007/99-LL-M.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción: Contrato de consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera france-
sa. Tramo: Lleida-Martorell. Subtramo IV.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 25 de febre-
ro de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha
27 de febrero de 1999.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 840.000.000
de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Inocsa Ingeniería, Sociedad Limita-

da».
Importe de adjudicación: 613.228.896 pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.940-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita. Expediente
PC 006/99-LL-M.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción: Contrato de consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera france-
sa. Tramo: Lleida-Martorell. Subtramo III.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 25 de febre-
ro de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha
27 de febrero de 1999.

3. Tramitación: Ordinaria. Procedimiento:
Abierto. Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 800.000.000
de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Intecsa» y «Europroject, Sociedad

Limitada», en unión temporal de empresas.
Importe de adjudicación: 592.000.000 de pesetas

(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.937-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita. Expediente
PC 005/99-LL-M.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción: Contrato de consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera France-
sa. Tramo: Lleida-Martorell. Subtramo II-b.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 25 de febre-
ro de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha
27 de febrero de 1999.

3. Tramitación, ordinaria; procedimiento, abier-
to; forma, concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 300.000.000
de pesetas (IVA incluido).

5. Adjudicación: 21 de mayo de 1999.
Contratista: «Proyectos Análisis y Medio Ambien-

te» (PAYMASA) y «Proyectos y Servicios, Sociedad
Anónima» (PROSER), en UTE.

Importe de adjudicación: 249.033.823 pesetas
(IVA incluido).

Madrid, 31 de mayo de 1999.—El Presidente, Emi-
lio García Gallego.—&23.936-E.

Resolución del Ente Público Gestor de Infraes-
tructuras Ferroviarias por la que se anuncia
la adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia que se cita. Expediente
PC 004/99-LL-M.

1. Entidad adjudicadora: Gestor de Infraestruc-
turas Ferroviarias (GIF), calle Miguel Ángel, 23,
28010 Madrid.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción: Contrato de consultoría y asis-

tencia para la redacción del proyecto y control de
las obras de plataforma de la Línea de Alta Velo-
cidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera France-
sa. Tramo: Lleida-Martorell. Subtramo II-a.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Fecha de envío «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», 25 de febre-
ro de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de fecha
27 de febrero de 1999.


